
Calle 70, Cuba - 45

El Hueco Villas, Peru - 37

Lillet on the Rocks - 35

Aperol Spritz - 33

Penicilin - 45

Ginlet - 45

Taça de Espumante - 31

Aberto diariamente das12h às 00h30m



"Fresco"

Temos sorte de viver perto do mar e de nossos principais fornecedores.

"Orgânico"

Produzimos folhas e ovos em nossas próprias estufas e galinheiro;

O complemento vem de fornecedores orgânicos que adotam as melhores práticas

de cultivo. Produzimos todos os pães, granola, cookies e geléias em nosso hotel.

"Sem canudos"

Todos os anos 8 toneladas de plástico são descartadas no oceano;

Procuramos fornecedores que trabalham com embalagens biodegradáveis,

feitas de plástico de origem vegetal e nossos canudos são de trigo.

O Felissimo é um bistro

inspirado em nosso amor

pelo campo, oceano e viagens;

O lugar perfeito para amantes

da boa comida e apaixonados

por lugares inusitados,

viverem o seu melhor momento

LEGENDA:

NOVOS E RECOMENDADOS SPICEMAIS QUERIDOS VEGANVEGGIESEM GLÚTEN
BEST
SELLER



Batata rústica e molho secreto

Tiradito de camarão

Couvert

Mini mezze

PARA COMPARTIR

Camarão marinado, beterraba, queijo de ovelha

Trilogia

Mignon, mostardas, alcaparras, ciboullete, chips de batata

Falafel, quibe, hommus, coalhada, babaganoush, repolho roxo, chutney de frutas
amarelas, pão sírio

Pão de fermentação natural, manteiga francesa com flor de sal e azeite extra virgem

Papas Ibiza

Steak Tartar

Ceviches (Individual ou Trilogia*)
Frutos do mar marinados no leite de tigre

Peixe

Polvo

Camarão

Camarão Panko
Camarão rosa, panko, iogurte, limão e ervas

Anéis de lula - a dorê

Causa Chicharrón

Melancia, quinoa negra, pepino, avelã, queijo feta

Lula

Salmão, batata, aji amarillo, avocado

Salada de Maçã e Nozes

Sweet Spice Summer

Folhas, maçã verde, gorgonzola, nozes, frutas vermelhas

Salada com Camarões
Folhas, camarão, pupunha, tomate, mostarda

Salada Grega
Tomate, pepino, cebola roxa, queijo feta, azeitonas

* Sugerimos vir acompanhado com seu Drink favorito

BEST
SELLER

BEST
SELLER

BEST
SELLER

BEST
SELLER

BEST
SELLER

BEST
SELLER

16

62

68

92

60

62

52

52

62

46

78

78

72

108

36

43

32

42

48

PEQUENA INTEIRA



Pupunha Arrabiata
Spaghetti de pupunha, tomate, pimenta

Quinotto Porcini
Risoto de quinoa, cogumelo porcini, ervas, parmesão

Polvo, batatas rústicas, pesto, tomate confit

CLÁSSICOS * Desde 2014

Polvo Crocante

Mignon poivre
Mignon, pimenta verde, batatas rústicas

Ravioli, açafrão, pupunha defumado, molho arrabiata

Risoto de quinoa, camarão, polvo, salmão, ervas

Ravioli Felissimo

Quinotto de frutos do mar

Arroz, camarão, peixe, salsa peruana caseira

Hambúrguer Felissimo
Hamburguer de Angus, queijo emmental, tomate, folhas, batatas rústicas

Peito de frango defumado, queijo, ovos, tomate, folhas

Tomates, mussarela de búfala fresca, folhas de manjericão

Club Sandwich

Caprese

Cordeiro grelhado

NOVOS E RECOMENDADOS

Chaufa

Shawarma
Galinha orgânica, hommus, babaganoush, coalhada, chutney de frutas amarelas,
repolho, pão sírio

Lombo, funghi porcini, purê de cenoura, pistache

Galinha caipira, arroz, banana, couve, geléia de pimenta
Galinhada BEST

SELLER

BEST
SELLER

BEST
SELLER

99

99

108

80

70

80

136

8056

49

95

96

108

69

67

76

PEQUENA INTEIRA

46

46

38



Real Angus argentino, batatas rústicas, molho ibiza, chimichurri, farofa

Camarão, pappardelle, limão siciliano
Camarão Siciliano

Bife Ancho

Bacalhau Lagareiro
Lombo, batata, cebola, alho, azeitonas, ovo, azeite

Camarão Paradise

Camarão Pupunha
Camarão, pupunha, grana padano, azeite de trufa

Mignon (125g - 250g)

Camarão, pecorino, farofa de pão, risoto de limão

Linguado (200g)

Salmão (125g - 250g)

Camarão (02 grandes - 04 grandes)

Palmito na manteiga e alecrim

Risoto de grana padano

Purê de batatas

Salada de folhas

Arroz branco

Batatas rústicas

Massa na manteiga

BEST
SELLER

BEST
SELLER

BEST
SELLER

BEST
SELLER

BEST
SELLER

112

114

114

114

118

78

79

79

81

68

60

68

78

18

25

28

22

25

35

32

47

47

54

PEQUENA INTEIRA

OS MAIS QUERIDOS

GRELHADOS

ACOMPANHAMENTOS



( )Consulte as opções

Sorvete caseiro de baunilha, creme de chocolate com avelã, redução de maracujá

Petit Gateau

Salmão, batata doce, tomate cereja, azeitonas, manjericão

Linguado

SELEÇÃO FELISSIMO

Patissirie, queijo coalho, castanha de caju, Sorbet de goiaba, vinho do Porto

Salmão

Sorvete

Chocolate e sorvete

Cordeiro 56 horas

FINAL FELIZ

Sweet Stone

Tagliatelle Arrabiata

Linguado, legumes, trio de quinoa, molho cítrico

Pernil de cordeiro, vinho do Porto, couscous marroquino e coalhada

Tagliatelle, tomate, pimenta

Romeu e Julieta

Crepe com puro doce de leite Havana

Creme brullè

BEBIDAS

Refrigerante (lata)

Acqua Panna / St Pellegrino

Suco Natural

Crepe de doce de leite

Red Bull

Creme, gema de ovo, baunilha, crosta de açúcar no maçarico (clássico francês)

40

35

35

35

41

7

10

25

16

18

BEST
SELLER

BEST
SELLER

BEST
SELLER

104

65

72

45

99

99

PEQUENA INTEIRA



Ristretto

Decaffeinato

Irish Coffee

DRINKS SEM ÁLCOOL

Lungo Leggero

Virgin Mojito

Virgin Bloody Mary

BEBIDAS QUENTES

Leggero

Chá Natural (serve 2 pessoas)

Cappuccino

Xarope de açúcar, suco de limão, hortelã, água com gás

Suco de tomate temperado, suco de limão

Tequila Oro, amaro Averna, licor de côco, xarope de mel e canela, suco de limão,
água com gás

Gin Amázzoni, licor de pêssego, suco de abacaxi, suco de limão, xarope de açúcar,
rúcula

DRINKS AUTORAIS

Escondida (México)

Calle 70 (Cuba)

Grumari (Brasil)

Rum Havana Club 7 anos, gin Amázzoni, suco de laranja, suco de maracujá,
xarope de mel, suco de limão

12

8

8

8

10

13

25

27

27

35

45

39

"Nossos Coquetéis foram inspirados em praias icônicas ao redor do mundo.
Selecionamos cada uma delas e adicionamos os nossos sabores

para compor drinks únicos e exclusivos."



Biarritz (França)
Aperitivo Lillet, água de côco, espumante, vinho rosé

Huntington (EUA)

Aperitivo Lillet com gelo e laranja

Gin Amázzoni, xarope de açúcar, suco de limão Taiti, casca de laranja

Aperol Spritz

Negroni

Espresso Martini

Gin Amázzoni, licor Saint Germain, água de flor de laranjeira, água tônica, uva verde

Espumante, aperitivo Aperol, água com gás, rodela de laranja

Aperitivo Ramazzotti, espumante, água de azeitona com folhas de hortelã

El Hueco Villas (Perú)

Moscow Mule

Rum Bacardi Carta Blanca, xarope de açúcar, suco de limão, hortelã

Nazaré (Portugal)

Whisky Black Label, xarope de gengibre, xarope de mel, suco de limão

Vodka Ketel One, suco de tomate, temperos

Pisco, suco de limão, xarope de açúcar, água de flor de laranjeira, clara de ovo

DRINKS CLÁSSICOS

Brandy Macieira, Vinho do Porto, Campari, tintura de sal, Angostura, água tônica

Blood Mary

Vodka Grey Goose, licor de café Kahlúa, dose de café espresso

Tropea (Itália)

Gin Amázzoni, vermute rosso, Campari

Vodka Ketel One, suco de limão, xarope de gengibre, espuma de gengibre

Penicilin

Mojito

Lillet on the Rocks

Ginlet

31

31

43

37

41

45

39

49

35

45

33

35

35

41



Gin & Tônica

Amázzoni

Caipirinha

Grey Goose

Ciroc

* Escolher complemento: casca de limão siciliano, laranja bahia, pepino, zimbro
manjericão;

,

Ypióca

Belvedere

Hendrix

Saquê especial

Bombay

Monkey

Tanqueray

Smirnoff

Rum Importado Havana

Nega Fulô

Campari

Rum Nacional

* Escolher sabores: limão, morango, maracujá, abacaxi;

Absolut

Doses

39

31

59

51

69

51

45

51

51

41

41

16

16

27

45

31



Licores (consultar)

Cachaça Ypióca

Vodca Smirnoff

Vodca Absolut

Vodca Grey Goose | Vodca Ciroc | Vodca Belvedere

Saquê Especial

Cachaça Nega Fulô

Gin Tanqueray

Gin Hendrix

Gin Amázzoni

Tequila José Cuervo Ouro / Prata

J. W. Black Label

J. W. Platinum Label

Tequila 1800

Chivas 12 Anos

Chivas Royal Salute 21 anos

J. W. Gold Label

J. W. Red Label

Jameson

J. W. Blue Label

Whiskys

23

27

36

40

21

15

27

27

43

27

107

28

27

33

113

21

37

52

134

18



Reservas Hotel e Bistro
Whatsapp: (47) 99104 4438

Telefone: (47) 3360 6291

Barbecool
Todos os domingos

no Bistro Felissimo, das 12 às 16 horas
+ todas as opções do Menu disponíveis

Eventos
Informações Whatsapp: (47) 99135 7619

ou E-mail: terencekiwi@gmail.com



ALL UNDER ONE ROOF

www.vivelavie.com.br

www.lojasflamingo.com.br

www.felissimoexclusivehotel.com.br

Venha provar nosso café da manhã

das 8h às 11h30m

Aberto diariamente das 12h às 0h30m

Reservas: (47) 3360 6291 / (47) 99104 4438


